
______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.121 del 06/02/2024

ORIGINALE

PROVINCIA DI GROSSETO

Segretario Generale
Ufficio Elettorale

DETERMINAZIONE N. 121 DEL 06/02/2024

OGGETTO:Elezioni del Consiglio Provinciale domenica 17 marzo 2024 –
approvazione vademecum per le operazioni di elettorali e relativa modulistica

IL SEGRETARIO GENERALE
RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE

PREMESSO che la legge 7 aprile 2014 n. 56 e successive modificazioni e integrazioni “Disposizioni sulle città
metropolitane, sulle provincie, sulle Unione dei Comuni” dispone la costituzione dell’Ufficio Elettorale provinciale,
preposto allo svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima legge;

RICHIAMATE le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32/2014 "Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di secondo
grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo
svolgimento del procedimento elettorale" e n. 35/2014 “Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del D.L. 24
giugno 2014 n. 90 – modifiche alla Legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le elezioni di secondo grado dei
Consigli metropolitani, dei Presidenti e dei Consigli provinciali”;

CONSIDERATO che con decreto presidenziale n. 14 del 02/02/2024 sono stati indetti i comizi elettorali per
l'elezione del Consiglio provinciale di Grosseto per il giorno domenica 17 marzo 2024;

CONSIDERATO che con decreto presidenziale n. 15 del 02/02/2024 è stato costituito l’Ufficio elettorale
provinciale e istituito il Seggio Elettorale;

DATO ATTO che con il sopra citato decreto n. 15 è stato individuato il Segretario Generale dell’Ente quale
Responsabile dell’Ufficio Elettorale;

RITENUTO necessario pertanto raccogliere in modo coordinato in un vademecum le varie disposizioni ritenute
applicabili.

DETERMINA

DI APPROVARE E DI DISPORRE LA PUBBLICAZIONE all’albo on line e nella sezione web denominata
“Elezioni Provinciali”- sotto sezione “Modulistica” l’allegato vademecum e relativi allegati per le operazioni delle
elezioni di secondo grado del Consiglio provinciale indette con decreto del Presidente della Provincia n. 14 per
il giorno domenica 17 marzo 2024, allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.121 del 06/02/2024

IL RESPONSABILE
Dott. Roberto Onorati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e
s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi
dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


